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[1] R4-167660, LS on SRS switching time reporting, Huawei
1. Overall Description:

RAN4 thanks RAN1 for the LS on SRS switching and related questions for seeking confirmation by RAN4. RAN4 has discussed the questions in the LS and reached conclusions as follows,
Question 1: Can RAN4 confirm that there is a need for the UE to report pairs of bands per band combination where the SRS switching in the first NR band creates an interruption in the DL in the second NR band?
Answer 1: It is the RAN4 understanding that there is a need for the UE to report pairs of bands per band combination where the SRS switching in the first NR band creates an interruption in the DL in the second NR band for inter-band NR CA.
Question 2: Is there a need for the UE reporting pairs of bands per band combination where the SRS switching in the first band creates an interruption in the DL in the second band, where one of the bands is LTE and the other band is NR in the case of EN-DC?
Answer 2: It is the RAN4 understanding that there is a need for the UE to report pairs of bands per band combination where the SRS switching in the first NR band creates an interruption in the DL in the second NR band for EN-DC.
Question 3: RAN1 kindly requests RAN4 to provide candidate values for the required switching time for carrier-based SRS switching in NR, including switching to/from SUL carriers. The required switching times would be indicated as UE capability. Alternatively, RAN4 may inform RAN1 if the same values as in LTE should be used.
Answer 3: It is the RAN4 understanding that same values for the required switching time for carrier-based SRS switching as those for LTE should be used for FR1 and FR2, which includes both intra and inter band CA cases. For the values kindly refer to [1]. On top of these values, RAN4 agrees that 140us is also a valid value. So far no inter-band CA combinations are defined for FR2 in RAN4. No switching time is needed for FR1 + FR2 inter-band CA scenario.
2. Actions:

To: RAN WG1/WG2
ACTION: RAN4 kindly asks RAN1/RAN2 to consider above confirmation for their future work.
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